
Verze smlouvy 2/2014 

 

1 0 0 2 1 2 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávky technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích 

a 

RÁMCOVÁ NÁJEMNÍ SMLOUVA 

na nájem tlakových lahví, svazků a palet 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami 

Artweld, s.r.o. 

460 06 Liberec 6, Nádražní 120 

IČ 25046209 

DIČ:CZ25046209 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 14767 
  
Zastoupená: XXXX 

Bankovní spojení: XXXX., č. ú.: XXXX 

jako prodávajícím a pronajímatelem (dále jen „Artweld“) 
 

a 
 

Název společnosti: Vězeňská služba České republiky 

Sídlo společnosti: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha – Nusle 

IČO: 00212423 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH  

Organizační jednotka: Vazební věznice Liberec 

Doručovací adresa: Pelhřimovská 3, 460 01 Liberec 
 

Zastoupená: vrchním radou plk. Mgr. Janem Hladíkem, ředitelem Vazební věznice Liberec 

Kontaktní osoba: XXXX, e-mail:   XXXX Telefon:  XXXX 

Bankovní spojení - číslo účtu: Bankovní spojení: XXXX č. ú.: XXXX,  

jako kupujícím a nájemcem (dále jen „zákazník“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem této rámcové smlouvy jsou podmínky prodeje a nákupu technických plynů specifikovaných dále v této smlouvě a 

úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s nájmem tlakových lahví (TL), palet a svazků. 

 

1. Prodej technických plynů 

 

1.1 Artweld se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě prodávat zákazníkovi technické plyny v tlakových lahvích 

/ dále jen TL/, paletách a svazcích (dále též jen zboží), které jsou specifikovány v cenovém listu, který je součástí této 

smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že Artweld bude dodávat a zákazník od Artweldu odebírat zboží uvedené v cenovém listu.  

 

1.2 Dodávky zboží budou realizovány na základě jednotlivých kupních smluv. Nedohodnou-li se smluvní strany 

v konkrétním případě jinak, platí pro jednotlivé kupní smlouvy podmínky této rámcové smlouvy. 

 

1.3 Jednotlivé kupní smlouvy jsou uzavírány na základě písemných či telefonických objednávek zákazníka nebo přímým 

odběrem zákazníka ze skladů Artweld. Objednávka musí obsahovat přesně vymezený sortiment zboží, množství a termín 

dodání. Objednávky musí být předkládány v dostatečném časovém předstihu před požadovaným termínem dodání, přičemž 

Artweld není povinen dodat zboží dříve než třetího pracovního dne ode dne obdržení objednávky.  Kupní smlouva je uzavřena 

okamžikem převzetí zboží zákazníkem. 

 

1.4 Nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak, je místem plnění rampa skladu Artweld. 

 

1.5. Zákazník je povinen zajistit si dopravu TL s plyny, svazků a palet z místa dodání, jakož i přepravu vyprázdněných TL, 

svazků a palet od zákazníka zpět do místa dodání na své náklady a svoji odpovědnost. Na základě žádosti zákazníka uvedené 

v objednávce je Artweld oprávněn jménem a na účet zákazníka uzavřít přepravní smlouvu na dopravu zboží do provozovny 

zákazníka uvedené v objednávce, a to smluvním dopravcem Artweldu  za cenu dle platného ceníku vybraného dopravce. 

Výběr dopravce je věcí Artweldu. Zákazník na základě uvedené žádosti pověřuje Artweld k zajištění dopravy zboží 

uvedeným způsobem a je si vědom a souhlasí s tím, že mu cena dopravy bude účtována přímo dopravcem. 

 



Verze smlouvy 2/2014 

 

1.6. Dodání zboží se uskutečňuje v místě plnění předáním zboží zákazníkovi nebo Artweldem určenému dopravci k přepravě 

zboží zákazníkovi. Dodáním zboží přechází nebezpečí za škody na zboží na zákazníka. Nepřevezme-li zákazník nebo určený 

dopravce zboží včas dle termínu uvedeného v objednávce je Artweld oprávněn uskutečnit dodání zboží tím, že umožní 

zákazníkovi nakládat se zbožím v místě dodání. Nebezpečí za škody na zboží v takovém případě přechází na zákazníka v 

době, kdy Artweld umožní zákazníkovi nakládat se zbožím. Artweld je oprávněn zboží dodat prostřednictvím třetí osoby. 

 

1.7. S každou jednotlivou dodávkou je Artweld povinen dodat zákazníkovi dodací list nebo daňový doklad. Na dodacím listu, 

daňovém dokladu musí být uvedeno číslo produktu, druh plynu, množství, datum expedice zboží, počet přenechávaných TL, 

palet a svazků. Údaje o množství v m3 musí odpovídat stavu plynu při 15°C a tlaku 1 bar. Údaje o množství v litrech 

odpovídají stavu prodávaného technického plynu v bodě varu.  Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po 

jednom obdrží zákazník a Artweld. Předání zboží potvrdí na dodacím listu zákazník i Artweld, resp. jejich příslušní 

zaměstnanci, svými podpisy.  

 

1.8. Smluvní strany se dohodly, že se ustanoveními této rámcové smlouvy budou řídit i kupní smlouvy, jejichž předmětem je 

dodávka jiného zboží než uvedeného v cenovém listu. 

 

2. Kupní cena zboží, platební podmínky 

 

2.1 Artweld prodává zboží zákazníkovi za ceny stanovené cenovým listem, který je součástí této smlouvy.  

Ceny zboží a nájemného uvedené v cenovém listu nezahrnují daň z přidané hodnoty. Zákazník uhradil dodávku zboží dle 

cenového listu na kalendářní rok 2018 na základě rámcové kupní smlouvy na dodávky technických a vzácných plynů v 

tlakových lahvích a svazcích a rámcové nájemní smlouvy na nájem tlakových lahví, svazků a palet uzavřené mezi smluvními 

stranami dne 19. 12. 2011, evidované pod č. 100362.    

 

2.2 Pokud cena náplně není v cenovém listu uvedena, pak pro dodávku takového zboží platí ceny dle ceníku příslušného 

prodejního skladu v době dodání. 

 

2.3 Cenový list je platný minimálně 12 měsíců, platnost cenového listu začíná prvním dnem kalendářního roku a končí 

posledním dnem kalendářního roku. Cenový list, který je součástí této smlouvy, je platný minimálně do 31. 12. 2019.  

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, změna cen zboží vydáním nového cenového listu je vůči zákazníkovi účinná a má se 

za to, že zákazník s cenou dle nového cenového listu souhlasí, po uplynutí 1 měsíce od doručení nového cenového listu 

zákazníkovi nebo od doručení informace o změně ceny v cenovém listu, ledaže zákazník do 1 měsíce od doručení nového 

cenového listu či informace o změně Artweld písemně oznámí, že tuto cenu rozporuje. Pro případ, že zákazník takto nově 

stanovenou cenu rozporuje, se obě smluvní strany zavazují bezodkladně zahájit jednání o sjednání nové ceny zboží. Nebude-

li dohody o nové ceně zboží dosaženo ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy zákazník prodávajícímu oznámil, že s nově stanovenou 

nesouhlasí, je Artweld oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí v takovém případě 10 dní ode dne doručení 

výpovědi zákazníkovi.  

 

2.4 Nad rámec ujednání odst. 2.3 tohoto článku je Artweld oprávněn navrhnout zákazníkovi zvýšení cen zboží, zejména 

pokud dojde k výraznému nárůstu energií, dopravného, nebo služeb. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě ohledně 

výše cen zboží na základě návrhu Artweld dle předchozí věty ve lhůtě 1 měsíce ode dne zaslání návrhu zákazníkovi, je 

Artweld oprávněn tuto smlouvu vypovědět.  

 

3. Ostatní ujednáni o koupi zboží 

 

3.1. Pro případ sjednání závazku smluvních stran k odběru zboží v určitém množství se objednávky dle těchto podmínek 

považují za odvolávky. 

 

3.2. Zboží zůstává ve vlastnictví Artweld až do úplného zaplacení kupní ceny. TL, palety a svazky jsou ve vlastnictví 

Artweldu, není-li výslovně dohodnuto jinak.  

 

3.3. Zákazník je povinen dodržovat předpisy o zabránění úrazům týkající se zacházení s technickými plyny a zejména jejich 

skladování a přepravy. Zákazník nesmí jemu dodávané technické plyny předávat třetím osobám bez souhlasu Artweldu. Při 

zásahu třetí osoby do TL, palet anebo svazků o tom zákazník uvědomí neprodleně Artweld. 

 

4. Denní nájem TL, svazků a palet 

 

4.1 Nájem TL, svazků a palet může být realizován na základě jednotlivých nájemních smluv uzavíraných v souladu s touto 

smlouvou. Nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak, platí pro jednotlivé nájemní smlouvy podmínky této 

rámcové smlouvy. 

 

4.2 Výše denního nájemného za nájem TL, svazku a palety je stanovena v cenovém listu, který je přílohou této smlouvy. 

Pokud výše nájemného není v cenovém listu pro určitý druh předmětu nájmu uvedena, pak se sjednává nájemné ve výši dle 

ceníku příslušného prodejního skladu v době započetí nájmu. Artweld je oprávněn nájemné měnit dle svého uvážení, je však 

povinen zákazníka na tuto změnu upozornit sdělením, kde jsou uloženy nové ceníky nájemného k nahlédnutí. Denní nájemné 

bude účtováno dle článku 7 této smlouvy. 



Verze smlouvy 2/2014 

 

 

4.3. Jednotlivé nájemní smlouvy jsou uzavřeny okamžikem převzetí TL, palet nebo svazků zákazníkem nebo dopravcem 

v místě plnění. Za doklad o převzetí se považuje potvrzený dodací list dle bodu 1. 7. této smlouvy nebo daňový doklad 

s uvedením počtu předaných TL, palet anebo svazků. Nájemní smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a skončí nejpozději 

dnem, kdy zákazník vrátí v místě plnění pronajaté TL, palety anebo svazky, zpět Artweldu. 

 

4.4. Pokud nedojde k vrácení či výměně TL (k ukončení nájemní smlouvy ohledně příslušné tlakové lahve), zejména z 

důvodů, že zákazník neuskutečnil odběr zboží po dobu delší než 6 měsíců, je Artweld oprávněn účtovat a požadovat po 

zákazníkovi za předmětnou TL dodatkové nájemné ve výši dle ceníku. Dodatkové nájemné je splatné společně s denním 

nájemným. 

 

4.5 Ustanovení tohoto článku se použijí na veškeré nájmy TL, palet a svazků, na které se nevztahují ustanovení o 

dlouhodobém nájmu.  

 

 

5. Dlouhodobý nájem TL, svazků a palet 

 

5.1 Je-li uvedeno v cenovém listu sjednání dlouhodobého nájmu, pak nájem TL, svazků a palet bude realizován na základě 

jednotlivých nájemních smluv uzavíraných v souladu s touto smlouvou v rámci dlouhodobého nájmu, které se za trvání této 

smlouvy řídí jejími podmínkami.  

 

5.2 Sjednává se dlouhodobý nájem TL, svazků a palet spočívající v poskytování TL, palet a svazků určených co do množství 

v cenovém listu Artweld zákazníkovi v období uvedeném v cenovém listu. Toto období dlouhodobého pronájmu se 

automaticky prodlužuje vždy o další období shodné co do délky s obdobím počátečním (vždy však nejdéle do konce doby 

platnosti této smlouvy), nebude-li některou ze smluvních stran písemně oznámeno před uplynutím příslušného období 

dlouhodobého pronájmu, že s prodloužením nesouhlasí. Pro úhradu nájemného za prodloužené období dlouhodobého 

pronájmu platí bod 5.3 této smlouvy. Ujednání o prodloužení období dlouhodobého pronájmu se však neuplatní, pokud 

zákazník nemá v době posledního měsíce před uplynutím sjednaného období dlouhodobého pronájmu v užívání žádnou TL, 

svazek nebo paletu.  

 

5.3 Nájemné za dlouhodobý nájem se sjednává ve výši dle cenového listu, ve kterém jsou uvedené částky bez DPH. Nájemné 

za dlouhodobý nájem do konce kalendářního roku 2018 zákazník uhradil na základě rámcové kupní smlouvy na dodávky 

technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích a rámcové nájemní smlouvy na nájem tlakových lahví, svazků 

a palet uzavřené mezi smluvními stranami dne 19. 12. 2011, evidované pod č. 100362.   

 

5.4 Za období, kdy nebude zákazník z jakéhokoli důvodu užívat předmět dlouhodobého nájmu nebo některou jeho část, 

náleží Artweldu s ohledem na jeho povinnost mít celý předmět nájmu pro zákazníka k dispozici po celou dobu platnosti této 

smlouvy rezervační poplatek ve výši odpovídající části nájemného za období a tu část předmětu nájmu, která nebude 

zákazníkem užívána. Smluvní strany se dohodly, vznikne-li Artweldu nárok na rezervační poplatek, započítává se tento 

automaticky proti té části zaplaceného nájemného, u něhož vznikne zákazníkovi nárok na jeho vrácení.  

 

5.5 Za přenechání TL, svazků nebo palet do nájmu nad rámec 5.2 shora se sjednává nájemné jako denní ve výši dle odst. 4.2 

této smlouvy. Užívá-li zákazník TL, palety nebo svazky, které měl v dlouhodobém nájmu, i po skončení dlouhodobého 

nájmu, a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má se za to, že předmětné TL, palety či svazky má zákazník v době od 

ukončení dlouhodobého nájmu v denním nájmu dle článku 4 této smlouvy. Nárok na smluvní pokutu dle bodu 11. 2. této 

smlouvy a na náhradu případné škody tím není dotčen a Artweldu zůstává zachován.   

 

5.6 Jednotlivé nájemní smlouvy jsou uzavřeny a stávají se účinnými převzetím palet anebo svazků zákazníkem nebo 

dopravcem v místě plnění. Za doklad o převzetí se považuje potvrzený dodací list nebo daňový doklad s uvedením počtu 

předaných TL, palet anebo svazků. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a skončí nejpozději dnem převzetí pronajatých 

TL, palet anebo svazků zpět Artweldem. 

 

5.7 V případě ukončení této smlouvy nebo jednotlivých nájemních smluv před uplynutím období dlouhodobého nájmu 

sjednaného dle 5.2 této smlouvy z důvodu porušení povinnosti zákazníkem vyplývající pro něho z této smlouvy, je zákazník 

povinen uhradit Artweldu na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši odpovídající rozdílu mezi celkovou úplatou za dlouhodobý 

nájem dle bodu 5.3. této smlouvy, a částkou, na kterou vznikl Artweldu ke dni ukončení této smlouvy nebo jednotlivých 

nájemních smluv nárok. 

 

6. Společná ustanovení o nájmu TL, palet a svazků 

 

6.1. Artweld je oprávněn kdykoliv v průběhu nájmu TL, palet a svazků vyzvat zákazníka k jejich vrácení. Zákazník je 

povinen na základě takové výzvy na vlastní náklady vrátit TL, palety anebo svazky ve lhůtě 5 dnů ode dne obdržení výzvy do 

výdejního místa Artweldu. Nevrácení TL, palet anebo svazků v této lhůtě je podstatným porušením smlouvy. 

 

6.2. Pokud zákazník na základě výzvy k vrácení nebo při skončení nájmu TL, palety nebo svazky nebo jejich části nevrátí, 

nebo je vrátí ve stavu, který neumožní okamžité opětovné plné využití, je zákazník povinen nahradit Artweldu  náklady na 



Verze smlouvy 2/2014 

 

pořízení nových TL, palet nebo svazků za nevrácené nebo poškozené TL, palety nebo svazky, popř. jejich částí stejného 

druhu. Výše nákladů se stanoví ve výši nákladů na pořízení v době jejich uplatnění po zákazníkovi. 

 

6.3. Artweld přenechává zákazníkovi TL, palety a svazky Artweldu do nájmu pouze k uskladnění plynu dodaných 

Artweldem pro vlastní spotřebu zákazníka, každé jiné používání - i z bezpečnostních důvodů - je považováno za hrubé 

porušeni smlouvy. Zákazník není oprávněn přenechávat TL, svazky a palety do podnájmu či jinému užívání třetím osobám. 

 

6.4. Zákazník odpovídá za poškození a vnitřní znečištění TL, palet a svazků, které má v nájmu až do jejich vrácení do místa 

dodání. Škody, vnitřní znečištění, jakož i ztráty TL, palet a svazků je třeba neprodleně oznámit Artweldu.  

 

6.5. Artweld může za účelem ochrany proti nevrácení nebo případným škodám z možných ztrát, poškození a znečištění TL, 

palet, svazků zákazníkovi účtovat zajišťovací částku (jistotu) na náklady opětovného pořízení nových TL, palet a svazků 

stejného druhu.  

 

6.6. Po vrácení TL, palet a svazků do místa skladu dodavatele nebo po oznámení zákazníka, že TL, palety a svazky nebudou 

vráceny, anebo po uplynutí lhůty k vrácení TL, palet a svazků na základě výzvy dle bodu 6.1. této smlouvy, obdrží zákazník 

bezúročně zpět část zaplacené zajišťovací částky zbývající po započtení nákladů, které Artweldu vznikly pří pořízení 

náhrady, odstranění škod nebo nečistot.  

 

6.7. Jestliže zákazník TL, palety nebo svazky, za které zaplatil zajišťovací částku, do tří let po zaplacení zajišťovací částky 

nevrátí a neuskutečňuje-li odběry plynů od Artweldu, náleží zajišťovací částka s konečnou platnosti Artweldu jako náhrada 

nákladů na pořízení nových TL, palet nebo svazků.  

 

6.8. Pokud je zajišťovací částka složená zákazníkem nižší než náklady opětného pořízení nových TL, palet nebo svazků 

stejného duhu v dané době, je zákazník povinen uhradit Artweldu rozdíl po obdržení vyúčtování ve lhůtě splatnosti dle bodu 

7. 2. této smlouvy. 

 

 

7. Platební podmínky 

 

7.1. Artweld je oprávněn fakturovat kupní cenu zboží nejdříve po dodání zboží. Na dlužné denní nájemné je Artweld 

oprávněn vystavovat fakturu nejméně 1 x měsíčně. V případě, že částka nájemného za účtované období nedosáhne výše 1000 

Kč je Artweld oprávněn fakturu vystavit jedenkrát za kalendářní čtvrtletí. Je-li kupní cena zboží Artweldu hrazena v 

hotovosti, je Artweld oprávněn požadovat úhradu nájemného za uskutečněný nájem též v hotovosti současně s úhradou kupní 

ceny zboží. 

 

7.2. Artweld vystaví fakturu za dodané zboží či dlužné nájemné se splatností 20 dnů od data vystavení faktury. Za den 

uhrazení kupní ceny nebo nájemného zákazníkem se považuje den připsání příslušné částky na účet Artweldu. Při dodávce 

zboží za celkovou kupní cenu nepřevyšující částku 5.000,-- Kč včetně DPH je zákazník povinen uhradit kupní cenu v 

hotovosti při převzetí zboží.  

 

7.3. Zákazník je oprávněn hradit kupní cenu zboží a nájemné zálohově. 

 

7.4. Artweld je oprávněn účtovat a požadovat po zákazníkovi poplatek ADR, poplatek mýtné a další poplatky za TL, svazky 

a palety, ve výši dle ceníku Artweldu platného v době dodání zboží resp. přenechání TL, svazků a palet. 

 

7.5. V případě prodlení zákazníka s úhradou jakékoli splatné platby Artweldu se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% za 

každý den prodlení. Je-li zákazník v prodlení s úhradou jakékoli platby, je Artweld oprávněn nerealizovat další dodávky, 

ledaže zákazník uhradí cenu dodávky předem nebo v hotovosti při dodáni zboží. Artweld je rovněž oprávněn zastavit 

dodávky zboží a další nájem TL, palet a svazků zákazníkovi, a to až do úplného zaplacení dlužné částky.  

 

7.6. Zákazník je oprávněn započítat proti pohledávkám Artweldu za zákazníkem své pohledávky vůči Artweldu pouze, jsou-

li mu pravomocně přiznány. 

 

8. Záruka a odpovědnost za vady 

 

8.1. Artweld odpovídá zákazníkovi za vady dodaného zboží dle § 2099 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

8.2. Zákazník je povinen dodané zboží při převzetí prohlédnout. Vady kvality a množství dodávaného zboží a technického 

stavu TL, svazků a palet, které nebylo možné zjistit při převzetí je zákazník povinen uplatnit v místě dodání nejpozději do 3 

dnů od převzetí, jinak právo kupujícího z těchto vad zboží zaniká. Reklamované TL, svazky a palety musí být při reklamaci 

viditelně označeny jako vadné.  

 

8.3. Je-li dle zjištění Artweldu dodávka zboží vadná, je zákazník oprávněn požadovat přiměřenou slevu nebo nové plnění. 

Nároky zákazníka jsou omezeny do výše kupní ceny předmětné dodávky.  



Verze smlouvy 2/2014 

 

 

8.4 Dojde-li ke vzniku škody na straně zákazníka v důsledku porušení povinností Artweldu, vyplývajících pro něho 

z uzavřené smlouvy (např. dojde-li k prodlení s dodávkou zboží nebo nebude-li zařízení přenecháno zákazníkovi v souladu 

s uzavřenou smlouvou či Artweld poruší povinnost péče a bezpečnosti), Artweld a zákazník prohlašují a souhlasí s tím, že 

maximální výše škody, kterou bylo možné při uzavření smlouvy ze strany Artweldu jako možný důsledek takového porušení 

povinnosti předvídat s přihlédnutím ke skutečnostem, jež v uvedené době Artweld znal nebo měl znát při obvyklé péči, 

odpovídá menší částce z následujících: 

• výši krytí takové odpovědnosti za škodu pojištěním Artweldem 

• a částce 50 000,- Kč 

pro každý jednotlivý případ odpovědnosti za škodu a zároveň pro všechny případy odpovědnosti za škodu vzniklé v průběhu 

jednoho roku trvání uzavřené smlouvy. Artweld je povinen zákazníkovi nahradit škodu, za kterou zákazníkovi odpovídá, 

maximálně do výše, která je v tomto odstavci vymezena jako maximální výše škody. Ustanovení tohoto odstavce platí i pro 

případ odpovědnosti pracovníků a zástupců Artweldu. 

 

9. Okolnosti vylučující odpovědnost 

 

Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění 

její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předpokládala. Za okolnosti vylučující odpovědnost se zejména 

(ale nejenom) považují stávky a výluky, energetické a dopravní poruchy apod. 

 

10. Platnost smlouvy 

 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu specifikovanou v cenovém listu s účinností od data podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. Okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy je v plném rozsahu nahrazena rámcová kupní smlouva na 

dodávky technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích a rámcová nájemní smlouvy na nájem tlakových 

lahví, svazků a palet uzavřená mezi smluvními stranami dne 19. 12. 2011, evidovaná pod č. 100362, na základě které má 

zákazník v dlouhodobém pronájmu 6 ks TL. Tato smlouva se automaticky prodlužuje vždy o další 2 roky, nebude-li některou 

ze smluvních stran písemně oznámeno nejpozději 6 měsíců před uplynutím stanovené nebo prodloužené doby účinnosti 

smlouvy, že s dalším prodloužením účinnosti smlouvy nesouhlasí. Pro prodloužení období dlouhodobého pronájmu, 

v případě prodloužení účinnosti této smlouvy dle předchozí věty, se uplatní odst. 5.2 této smlouvy. 

 

10.2 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět z důvodů dohodnutých v této smlouvě. Výpovědní doba činí 1 

měsíc (není-li v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak) a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

 

10.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě podstatného porušení povinností druhé 

smluvní strany vyplývající pro ni z této smlouvy anebo z jednotlivých nájemních smluv. 

 

10.4 Artweld je oprávněn od kterékoli jednotlivé kupní smlouvy odstoupit v případě, že zákazník podstatným způsobem 

poruší své povinnosti z ní plynoucí. 

 

10.5 Kromě důvodů stanovených touto smlouvou je Artweld rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dojde ke 

zrušení zákazníka, vstoupí-li zákazník do likvidace, nebo pokud na zákazníka bude podán insolvenční návrh. 

 

10.6 Ukončením platnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu dochází zároveň automaticky k ukončení i jednotlivých 

nájemních smluv. 

 

11. Povinnosti po skončení smlouvy 

 

11.1 Ve lhůtě 5ti dnů od ukončení jednotlivé nájemní smlouvy je zákazník povinen vrátit Artweldu TL, palety anebo svazky, 

které měl na základě nájemní smlouvy v nájmu. Ve lhůtě 10 ti dnů od ukončení této smlouvy je zákazník povinen vrátit 

Artweldu veškeré TL, palety anebo svazky, které měl v nájmu. Místem vrácení se sjednává místo dodání splnění nebo jiný 

sklad Artweldu. 

 

11.2 V případě porušení povinností zákazníka dle 11.1 shora, je zákazník povinen uhradit Artweldu na jeho výzvu smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč za každou jednu včas nevrácenou TL, smluvní pokutu ve výši 150.000,-Kč za každý jeden včas 

nevrácený svazek a smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každou jednu včas nevrácenou paletu. 

 

11.3 Pro případ, že zákazník ani přes výzvu Artweldu nevrátí požadované TL, palety anebo svazky podle odstavce 11.1 a za 

předpokladu, že Artweld zároveň v této výzvě neuplatní nárok na náhradu pořizovací ceny nových TL, palet a svazků, 

smluvní strany sjednávají prodej nevrácených TL, palet a svazků zákazníkovi. Účinky koupě a prodeje nastávají uplynutím 

dodatečné lhůty k vrácení uvedené ve výzvě. Kupní cena se stanoví ve výši pořizovací ceny nových TL, palet v době prodeje. 

Zákazník je povinen kupní cenu uhradit do 20-ti dnů ode dne obdržení faktury-daňového dokladu. Nedojde-li na základě 

tohoto ustanovení z jakéhokoli důvodu ke koupi a prodeji nevrácených TL, svazků anebo palet, je Artweldu zachováno právo 

požadovat po zákazníkovi pořizovací cenu nových TL, palet a svazků. 



Verze smlouvy 2/2014 

 

 

11.4 Ustanovení tohoto článku včetně ujednání o smluvní pokutě zůstává v plné platnosti a účinnosti i po ukončení této 

smlouvy, a to až do jejich úplného splnění. 

 

12. Ostatní a závěrečná ujednání 

 

12.1 Jakékoli prodlení zákazníka s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku vůči Artweldu je považováno za podstatné 

porušení této smlouvy jakož i jednotlivých kupních a nájemních smluv. 

 

12.2 Ujednání o smluvních pokutách (smluvní pokutě) dle této smlouvy se nedotýká nároků smluvních stran na úplnou 

náhradu škody vedle smluvní pokuty. Odstoupení od této smlouvy nebo zánik závazků z této smlouvy z jiných důvodů se 

nedotýká zejména nároků na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 

12.3. Tato smlouva bude v případě potřeby zákazníka na základě dodatku rozšířena na další výrobky. 

 

12.4. Artweld je oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy částečně nebo zcela na třetí osobu.  

 

12.5. Obě smluvní strany považují obsah smluv za důvěrný a zavazují se zachovat o jejich obsahu mlčenlivost vůči třetím 

subjektům, a to i po zániku této smlouvy. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informaci vyžádaných k tomu 

oprávněnými orgány. 

 

12.6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající, jakož i ostatní skutečnosti touto smlouvou neupravené, se řídí českým právním 

řádem. 

 

12.7. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě, ve formě písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

12.8. Veškerá oznámení nebo jiná korespondence, která je požadována nebo dovolena na základě Smlouvy, bude prováděna 

písemně a bude považována za řádně doručenou, pokud bude doručována osobně nebo 7 dnů po odeslání doporučenou 

poštou nebo na doručenku a adresována na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy nebo na jinou adresu, která 

bude specifikována v písemném oznámení smluvní strany doručeném podle tohoto ustanovení druhé smluvní straně. 

 

12.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 

smlouvy, která zůstávají platná a účinná, nestanoví-li zákon jinak. 

 

12.10. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 

soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním nebo 

více rozhodci. 

 

12.11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana si ponechá jeden stejnopis. 

 

12.12. Nedílnou součástí této smlouvy je cenový list. 

 

 

         V    Liberci         dne     .........................    V Liberci         dne   ......................... 

 

 

 

______________________     __________________________ 

  Zákazník                     Artweld s.r.o. 

 

č.j.: VS-83375/ČJ-2018-8009PS-SML   


